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تمام شهر 
حسینیه ثارا...)ع(

اعلام ویژه برنامه های 
 سوگواری 

تاسوعا و عاشورای حسینی 
در حرم مطهر رضوی

  صفحه2

آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه مشهد الرضا با روزنامه فرهیختگان 
درباره برخی مسائل، حواشی و کارنامه عملکرد 
خود گفت وگویی مفصل داشــته کــه در ادامه 

بخش هایی از آن را می خوانید:
   در دولــت آقای احمدی نــژاد نه تنها حمایت 
کردم، بلکــه بنــده هزینه شــدم تا ایشــان رای 
بیاورد. خود ما طرفدار سرسخت بودیم. اما در 
اواخر دولت، ایشان با رهبری در زاویه مخالفت 
قرار گرفت و این موضوع پیــش رفت و به جایی 
رســید که انحراف ایشــان از خــط رهبری بین 

مردم علنی شد.
   در دولت روحانی مطرح کردند که شــلوغی 
مشهد در آن ســال ها از طرف ما بوده است و ما 
مردم را علیه دولت تهییج کردیم. در صورتی که 
شــلوغی ها ابتــدا در تهــران بــود و نه مشــهد. 
هفتــه قبلش هــم در نمازجمعه گفته بــودم که 
اهانت به رئیس جمهور شرعا جایز نیست چون 
رئیس جمهور منصوب حجــت امام زمان)عج( 

است و کسی حق ندارد توهین کند.
   آن مقداری که من از آن دولت]آقای روحانی[ 
حمایت کردم، از دولت ســیزدهم نکردم. الان 
فکر می کنند چون رئیس دولت قوم و خویش من 
است، من به دولت نقد نمی کنم. چشم نقد بین 
ندارند این ها. در صورتی که سه هفته حرف من 

مسئله  معیشت مردم  بود.
   در بعضی مواضــع فرهنگی هم مثل عفاف و 
حجاب )دولت سیزدهم( جلو نیامده و به آن نقد 
دارم که چرا در مسائل فرهنگی مرتبط با عفاف و 
حجاب، هم دولت و هم مجلس و هم قوه قضاییه 
جدی تر از این برخورد نمی کنند. لایحه عفاف 
و حجاب را بنده در خطبه هــا نقد کردم و لایحه 

را برگرداندند.
   حل مشــکل خــودرو خیلــی ســاده تر از این 
هاست؛ با ایجاد یک میدان رقابت توان خارجی 
با یک توان بالای داخلی و توسعه میدان رقابت، 

مشکل بازار خودرو حل می شود.
   به بعضی افراد من التماس کردم که این فرد به 
درد استان ما نمی خورد اما باز هم کار خودشان 

را کردند.
   رئیس دادگستری جدید را این جا مشخص 
کردند، یک ســوال هــم از مــن نکردنــد. برای 
استاندار از من ســوال کردند که ایشان چطور 
آدمی اســت؟ و من فقط گفتم »ایشان فرمانده 
ســپاه بوده، آدم باتقوایی است، متدین است.« 
شاید در مقام مشورت کننده با من مشورت کنند 
اما این که بگویند مثلا با نظر شــما می خواهیم 
فلان شــخص را منصوب کنیم، خیر؛ این گونه 

نبوده است.
   در شورای شــهر بنده هیــچ وقت از شــورای 
ائتــلاف حمایت نکــردم. بعــد  از  انتخابــات با 
شورای ائتلاف جلسه گذاشــتم و علت این که 
گفتم شورای ائتلاف مورد تایید من است، این 
بود که عده ای اجــازه نمی دادند افراد منتخب 
وارد شورا شوند و کار را شــروع کنند. با وزارت 
کشور تماس گرفته و ایجاد شبهه کرده بودند. 
بنده برای ایــن که این ماجــرا را تمــام کنم این 
جلسه را گذاشتم. این افراد منتخب من نبودند، 
چه بســا اگر قرار بود انتخاب کنم، ایــن افراد را 

انتخاب نمی کردم.
   دو، ســه جلســه بــا آن هــا )شــورای ائتلاف( 
صحبت کردم و بعد به این نتیجه رســیدم که به 
حرف های من توجه نمی کنند. در جلســه مان 
اعتراض نمی کننــد، بعد کــه می رونــد بیرون 

می گویند ما این حرف ها را قبول نداریم. دیگر 
از آن به بعد با این ها جلسه نگذاشتم. 

   در انتخابــات پیش رو بنای من این اســت که 
وارد نشوم. با هیچ کس جلســه نگذارم و حرف 

نزنم. خودشان می دانند و خودشان.
   ما قائل به مردم ســالاری دینی هستیم. ولی 
اگر مردم یک چیز گفتنــد و دین یک چیز  دیگر 
گفت یا تکلیــف دینی مــا چیز دیگــری ایجاب 
کرد، خب ما هیچ وقت به خاطر مردم و خوشایند 
مردم، دین را کنــار نمی گذاریم. اولا می گویند 
مردم. کدام مــردم؟ ما به مردم ســالاری دینی 
قائل هستیم، نه مردم سالاری لیبرال. اگر مردم 
دینی چیــزی بگوینــد صددرصد حــرف آن ها 
برای ما مقدم اســت. الان تمام لاییک ها حرف 
از مردم می زنند. ما جریان لاییک را به حساب 
مردم نمی گذاریم. ما متدینان را به نام »مردم« 
می شناسیم. برای ما آن مردم لاییک موضوعیت 
ندارند، مــردمِ متدیــن موضوعیت دارنــد. اگر 
متدینان بر مبنای دینی از حرف من خوش شان 
نیامد، من حتما باید حرفم را کنار بگذارم یا باید 
عذرخواهی کنم که چرا متدینان خوش شــان 

نیامده است.
   صریح بگویم، ما در این شهر جریانی داریم به 
نام جریان قدرت و ثروت. ظرفیتی برای توسعه 
قدرت و ثروت در این شهر هست. میلیون ها زائر 
ایرانی و خارجی در سال به مشهد می آیند. این 
جریان قدرت و ثروت می خواهد از این ظرفیت 
استفاده کند. می خواهد هر برنامه تفریحی که 
دارد را این جــا پیاده کند و از ایــن جا پول ببرد. 

خب بنده مقابل این می ایستم.
   اگــر ممانعت کنســرت نبود، این جــا تبدیل 
می شــد به بازار کنســرت کشــور. یعنــی همه 

کنسرت ها می آمد این جا. آن وقت زائر خارجی 
می آیــد این جا تا کنســرت مــا را گــوش بدهد. 
حالا نه تنها کنسرت، مسائل دیگر هم داریم که 
کنسرت در برابر آن چیزی نیست. کسی که به 
مشــهد می آید برای زیارت باید بیاید. اگر برای 
عیاشــی می خواهــد بیایــد، جا برای عیاشــی 
فراوان اســت اما در این جا فرهنگ امام هشتم 
باید حفظ شود. این جا جزیره کیش نیست که 

وسطش یک گنبد طلا باشد.
   کنســرت موســیقی، فقط موسیقی نیست. 
الان کنســرت در کشور ما مبدل شــده است به 
موســیقی جمعی. موســیقی جمعی حواشی 
منکر دارد که ربطی به خود آن نوا ندارد. گاهی 
من خودم کارهای آقای سراج را گوش می دهم. 
اما این کــه بگوییم کنســرت آقای ســراج آزاد، 
نه نمی شــود. این جا دیگر کســی به کنســرت 
آقای ســراج گوش نمی دهــد بلکه بــا اعمال و 

حواشی اش این جا می شود کانون منکرات.
   من موسیقی جمعی را قبول ندارم. ببینید، 
این جا اگر کنســرت راه بیفتد، تبدیــل به بازار 
کنســرت خواهــد شــد. خب یــک چیــزی که 
فرهنگ و اساس یک شهر را به هم می زند، چرا 
راه بیندازیــم؟ من حتی در شهرســازی این جا 
نقد دارم. الان ببینید که حرم مطهر انگار گوشه 
شهر است، جهت توسعه شهر باید اصلاح شود.

   یک مقام شرعی باید این )شفاف سازی منابع 
و مصارف موقوفه( را درخواست کند. ما مشکلی 
با شفاف سازی نداریم اما مسئولش هم نیستیم. 
ما مسئول نخبگان نیستیم. ما مسئول دستگاه 
شرعی هســتیم. اگر یک مقام قانونی و شرعی 
این را از ما بخواهد، صورت هزینه ها را می دهیم. 

عمدتا مصارف در موارد فرهنگی است.

 علمای اهل سنت و تشیع تایباد 
هتک حرمت   قرآن کریم را محکوم کردند

کلثومیــان/ علمای اهل ســنت و تشــیع تایبــاد، هتک حرمت   
ساحت مقدس قرآن کریم را محکوم کردند. به گزارش خراسان 
رضوی، امام جمعه اهل سنت شهرســتان تایباد در گردهمایی 
علمای اهل ســنت و تشــیع این شهرســتان که روز گذشــته در 
مجموعــه فرهنگــی، تاریخــی مــزار مولانا زیــن الدیــن ابوبکر 
تایبادی )ره( برگزار شد، گفت: اگر مســلمانان به خاطر چنین 
جنایتی خون گریه کنند، رواســت. اگر حکومت های اســلامی 
فقط یک شبانه روز شیرهای نفت خود را بر غرب می بستند، آن 
ها به زانــو در می آمدند ولــی این اتفــاق نیفتاد.مولانا غلام نبی 
توکلی افزود: ســفیران کشــورهای هتاک به قرآن کریم باید از 
ســرزمین های اســلامی اخراج شــوند و کالاهای آن ها تحریم 
شــود. جنایتی که در حق قرآن کریم انجام شده، جنایت بسیار 
بزرگی است و هرکس آن را کوچک بشمارد اگر بی ایمان نباشد، 
ایمان ضعیفی دارد.وی اظهار کرد: نباید افرادی که این جنایت 
را مرتکب شــدند، در امنیت باشــند، هرچند عراقی های مقیم 
ســوئد این جنایت را تقبیح کردند، اما این کار کم اســت.مولانا 
توکلی دلیل   گردهمایی علمای اهل ســنت و تشیع شهرستان 
تایباد را اعلام انزجار از این جنایت و درخواست اخراج سفیران 
سوئد از کشــورهای اســلامی بیان و تصریح کرد: هر مسلمانی 
که غیرت داشته باشد باید از خرید کالاهای سوئدی و دانمارکی 
خودداری کند زیــرا کار آن ها توهین بســیار بزرگی بــود.وی با 
تقدیر از پیشنهاد وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، افزود: 
وزیر امور خارجه ما خواهان برگزاری نشست کنفرانس اسلامی 
شد، این جلسه باید فوری تشکیل و تصمیمی متحد گرفته شود، 
البته هنوز جهان اسلام حمایت جدی از قرآن کریم انجام نداده 
است و اگر این حمایت شکل نگیرد، این اتفاق در همه کشورهای 
غربی رخ خواهد داد، اما اگر اعتراض شدید داشته باشیم، قطعاً 
مانع از اتفاق های مشابه خواهیم شــد. حجت الاسلام مهربان 
معاون فرهنگی مرکز اسلامی خراسان رضوی نیز در این مراسم 
اظهار کرد: برگزاری این جلسه نشان داد که شیعه و اهل سنت 
غیرتمندانه پــای اصول دیــن خود ایســتاده اند. ما بایــد قبل از 
هرچیزی بدانیم این اتفاق با چه اهدافی رخ داده است و وظیفه 
ما در قبال آن چیســت. وی افزود: علما باید تهدیدها را فرصت 
برای معرفی اسلام بسازند. امام جمعه تشیع شهرستان تایباد 
نیز در این گردهمایی واکنش به عمل هتاکانه به قرآن کریم را حق 
جامعه اسلامی دانست و گفت: اگر جهان اسلام به دستور قرآن 
عمل کنند و جهاد به مفهوم عام اتفاق بیفتد، بازدارندگی ایجاد 
خواهد شد، جهاد به مفهوم عام آن جهاد علمی، فکری، سیاسی، 
اقتصادی در کنار جهاد اکبر و جهاد اصغر است.حجت الاسلام 
حسین ملکی ابرده افزود: یکی از ویژگی های شهرستان تایباد 
همراهی علما و مسئولان با یکدیگر اســت و این نشانه وحدت و 
اتحاد این مردم است.گفتنی است؛ در پایان این مراسم، حاضران 
با صدور بیانیه ای ضمن اعلام انزجار از »حادثه تلخ و توطئه آمیز و 
خطرآفرین هتک حرمت   ســاحت مقدس قرآن کریم«، از سران 
کشورهای اسلامی و دولت جمهوری اسلامی ایران و قوه قضاییه 
،تقاضای محکومیت شدید این اقدام رذیلانه و طرح شکایت در 

محافل حقوقی بین المللی را مطالبه کردند.

قدردانی وزیر خارجه از 
اقدامات گردشگری سلامت 

مشهد

نشســت هماهنگی دیپلماســی و گردشگری 
سلامت با حضور وزیر  بهداشت،درمان و آموزش 
پزشــکی، وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، جمعی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونان و 
مدیران ذی ربط وزارت امور خارجه به میزبانی 
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان برگزار شــد. به 
گزارش ایسنا، حســین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه در این نشست از اقدامات دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد در حــوزه گردشــگری 
ســلامت قدردانی کرد و مقرر شد چالش های 
گردشــگری ســلامت در حــوزه دیپلماســی با 
حمایت هر چه بیشتر رفع شود. وزیر بهداشت 
نیز ضمن قدردانی از تلاش های ارزنده دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در مسیر رونق گردشگری 
ســلامت، از آمادگی این وزارتخانه برای کمک 
به توســعه این صنعت با رویکرد ارتقای کیفیت 

خدمات خبر داد. 

 هواشناسی در اطلاعیه جدیدی 
اعلام کرد:

 هشدار گسترش گرد و غبار
 در استان

هواشناسی خراســان رضوی با صدور اطلاعیه 
ای درباره افزایش شدت باد و در نتیجه گسترش 
گرد و غبار در اســتان هشــدار ســطح زرد صادر 
کرد. به گــزارش ایرنــا، در این اطلاعیــه که روز 
سه شنبه منتشر شده، آمده است: این پدیده از 
چهارشنبه آغاز می شــود و این وضعیت تا پایان 
هفته در خراســان رضوی ماندگار اســت.طبق 
مدل های هواشناســی پیش بینی می شــود به 
طور متناوب شــاهد وقوع گرد و غبــار و کاهش 
کیفیت هوا در بیشــتر نقاط خراسان رضوی به 
ویژه شهرستان های مشــهد، کلات، سرخس، 
قوچــان و چناران باشــیم. از دیگــر توصیه های 
این اطلاعیه تمهیدات لازم بــرای جلوگیری از 
خسارت های ناشی از شدت وزش باد، خودداری 
از صعود به ارتفاعات و عملیات کوهنوردی، تردد 
و توقف نکردن  در حاشــیه ساختمان های نیمه 
تمام و درختان فرســوده به ویژه مناطق بادخیز 
و همچنین خــودداری از فعالیت های طولانی 
مدت خارج از منــزل به ویژه برای ســالمندان و 

افراد مبتلا به بیماری های تنفسی است.

 رضــا خواجــه نایینی بــا اشــاره بــه برگزاری 
فرصت هــای  مالــی  تامیــن  همایــش 
ســرمایه گذاری و خدمــات وابســته شــرق 
کشور در مرداد امسال در مشــهد گفت: این 
همایش با حضور ارکان بازار سرمایه از جمله 
شرکت های بورس، فرابورس، انرژی و کالا در   
نمایشگاه بین المللی مشــهد برگزار خواهد 

شد.
خواجــه نایینی تصریح کــرد: در این همایش 
بنگاه های اقتصادی متقاضی پذیرش در بازار 
ســرمایه به ارائه اطلاعات مالی شرکت های 
خود خواهند پرداخت و شرکت های متقاضی 
تامین مالی با شــرکت هــای تامین ســرمایه 
و ارکان بــازار بورس بــا هدف تامیــن مالی با 

اســتفاده از دیگر روش ها در بازار ســرمایه به 
مذاکره خواهند پرداخت.

نمایشــگاه  برپایــی  بــه  اشــاره  بــا  وی 
توانمندی های شــرکت های تامین مالی در 
بازار سرمایه بیان کرد: در این همایش تفاهم 
نامه ای میان شــرکت های متقاضــی ورود به 
بازار ســرمایه که بخشــی از فرایند پذیرش یا 

تامین مالی را طــی کرده اند بــا ارکان بازار و 
همچنین تفاهم نامه ای در زمینه ارتقا و بهبود 
وضعیت بازار ســرمایه اســتان منعقد خواهد 
شد.نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری 
اســتان یکی دیگــر از اهداف ایــن همایش را 
احیای تالار مبادلات در استان و حضور تمامی 
ارکان بــازار در قالــب پنجره واحــد در مکان 
مشــخص بیــان کرد.گفتنــی اســت، در این 
همایش رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و 
روسای شرکت های ارکان بازار از واحدهای 

منتخب بازدید خواهند کرد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خبر داد:

 برگزاری همایش تامین مالی فرصت های سرمایه گذاری در مشهد
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